ДУМА ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

от "29" июня 2015г.                                                              N  32/10

 «О внесении изменений и дополнений                                                                                              в Устав Дубовского  сельского поселения»

В соответствии со статьями 14, 44 Федерального закона от 06.10.2003             N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 27 Устава Дубовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области ,
Дума Дубовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Дубовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области (далее – Устав) следующие изменения:
1.1.Изложить   подпункт  3 пункта 1  статьи 24  в следующей редакции:
 - отдых, обеспечиваемый установлением  нормальной продолжительности рабочего (служебного времени), предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска продолжительностью 28 календарных дней, а также дополнительного оплачиваемого отпуска продолжительностью 14 календарных дней.

1.2. Изложить подпункт  4 пункта 1 статьи 24 в следующей редакции:
-  пенсионное обеспечение за выслугу лет  в соответствии с Положением, утверждаемым Думой Дубовского сельского поселения».

2. Главе  Дубовского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,
представить настоящее Решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.
3. Главе  Дубовского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области обнародовать настоящее Решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента обнародования после его государственной регистрации .

Глава Дубовского сельского поселения                                Е.П.Буханцев

                                                              Новая редакция
измененных положений Устава Дубовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, принятого решением
Думы Дубовского сельского поселения от  01 августа 2014 года № 144/62

Статья 24. Гарантии, предоставляемые депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе

1. Настоящим Уставом депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления, замещающему должность на постоянной основе, за счет средств бюджета Дубовского сельского поселения гарантируется:
1) условия работы, обеспечивающие исполнение должностных полномочий в соответствии с правовыми актами органов местного самоуправления Дубовского сельского поселения;
2) своевременное и в полном объеме получение денежного вознаграждения;
3) отдых, обеспечиваемый установлением  нормальной продолжительности рабочего (служебного времени), предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска продолжительностью 28 календарных дней, а также дополнительного оплачиваемого отпуска продолжительностью                              14  календарных дней;
4) пенсионное обеспечение за выслугу лет  в соответствии с Положением, утверждаемым Думой Дубовского сельского поселения;
2. Порядок предоставления гарантий, депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления, замещающему должность на постоянной основе, определенных настоящей статьей, устанавливается решением  Думы Дубовского сельского поселения.

ÄÓÌÀ ÄÓÁÎÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÅËÀÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÂÎËÃÎÃÐÀÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÐÅØÅÍÈÅ

от "29" июня

2015г.

N

32/10

«О внесении изменений и дополнений

в Устав Д

убовского  сельского поселения»

В соответствии со статьями 14, 44 Федерального

закон

а от 06.10.2003

N 131

-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации"

,

статьей

27 Устава Дубовского сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области

,

Дума Дубовского сельского поселения Еланского муниципального

района Волгоградской области

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Дубовского сельского поселения Еланского

муниципального района Волгоградской области (далее

–

Устав) следующие

изм

енения:

1.1.Изложить   подпункт  3 пункта 1  статьи 24  в следующей редакции:

-

отдых, обеспечиваемый установлением  нормальной продолжительности

рабочего (служебного времени),

предоставлением выходных дней и

нерабочих праздничных дней, а также

ежегодного оплачиваемого отпуска

продолжительностью 28 календарных дней, а также дополнительного

оплачиваемого отпуска продолжительностью 14 календарных дней.

1.2. Изложить подпункт  4 пункта 1 статьи 24 в следующей редакции:

-

пенсионное обеспечение за

выслугу лет  в соответствии с Положением,

утверждаемым Думой Дубовского сельского поселения».

2. Ãëàâå  Äóáîâñêîãî  ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Åëàíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè â ïîðÿäêå, óñòàíîâëåííîì Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì îò 21.07.2005ã. ¹97

-

ÔÇ «Î ãîñóäàðñòâåííîé ðåãèñòðàöèè óñòàâîâ

ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé»,

ïðåäñòàâèòü íàñòîÿùåå Ðåøåíèå íà ãîñóäàðñòâåííóþ ðåãèñòðàöèþ â òå÷åíèå

15 äíåé ñî äíÿ ïðèíÿòèÿ â Óïðàâëåíèå Ìèíèñòåðñòâà þñòèöèè Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè ïî Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè.

3. Ãëàâå

Äóáîâñêîãî  ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Åëàíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè îáíàðîäîâàòü íàñòîÿùåå Ðåøåíèå ïîñëå åãî

ãîñóäàðñòâåííîé ðåãèñòðàöèè.